М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Е М Е Л Ь Н Ы Х  И И М У Щ Е С Т В Е Н Н Ы Х
О Т Н О Ш ЕН И Й  Р Е С П У Б Л И К И  Т Ы В А

П РИ КА З

« 5 б у >  _ £ /  2025 г. №  6 - ( &

г. Кызыл

О внесении изменении в приложения утвержденные приказом №  5 от 7
феврали 2023 года «Об утверждении административных регламентов

предоставления государственных услуг»

В целях устранения противоречий федеральному законодательству
приказываю:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления
государственной услуги «Установление сервитута в отношении земельного
участка, находящегося в государственной собственности или
государственная собственность на который не разграничена на территории
городского округа «Город Кызыл Республики Тыва»:

1) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Срок предоставления государственной услуги составляет 42 рабочих
дня (с учетом времени проведения работ, в результате которых
обеспечивается подготовка документов, содержащих необходимые для
осуществления государственного кадастрового учета сведения о части
земельного участка, ожидания подписания сторонами соглашения об
установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в
государственной собственности или государственная собственность на
который не разграничена на территории городского округа «Город Кызыл
Республики Тыва», а также действий связанных с направлением и
осуществлением государственной регистрации ограничения (обременения),
возникающего в связи с установлением сервитута).»;

2) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. 13 случаях заключения соглашения об установлении сервитута без
проведения работ указанных в и. 2.6 настоящего административного
регламента срок предоставления государственной услуги составляет 21
рабочий день.».

2. Подпункт 2.19.5 административного регламента предоставления
государственной услуги «I [остановка граждан на учет на учет в качестве лиц,
имеющих право на предоставление земельных участков в собственность
бесплатно на территории городского округа «Город Кызыл Республики
Тыва» исключить.

3. Разместить настоящий приказ на официальном интернет-портале
правовой информации (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте
Министерства земельных и имущественных отношений Республики Тыва в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

http://www.pravo.gov.ru